Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №20 имени Героя Советского Союза Адама Петровича

ТЧрчинского поселка Псебай муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

от 09 03, boil* № / Ю

О проведении Всероссийской проверочной работы
по биологии для учащихся 11 класса

МАОУ СОШ № 20 имени А.П.Турчинского поселка Псебай
10 марта 2021 года

На основании статьи 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ, «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с
приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзор) от 11.02.2021 г № 119 «О проведении Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских
проверочных работ в 2020 году», письмом Рособрнадзора от 12.02.2021 г
№ 14-15 «О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11 классах
в 2021 году», приказом министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 25.03.2020 года № 1163 «Об утверждении
регламента проведения Всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных организациях Краснодарского края», приказом
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края от 01.03.2021 года № 517 «О проведении плановой выездной проверки
муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 20 имени Героя Советского Союза Адама
Петровича Турчинкого поселка Псебай муниципального образования
Мостовский район», с Положением о формах, периодичности и порядке
текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, в
целях повышения эффективности управления и улучшения качества
образования обучающихся 1 1 класса МАОУ СОШ № 20 имени
А.П.Турчинского поселка Псебай п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 10 марта 2021 года Всероссийскую проверочную работу
(далее -  ВПР) по биологии в 11 классе в соответствии с установленным
регламентом проведения ВПР в кабинете № 26.

2. Назначить ответственными организаторами:
- на 3 уроке Никкерову Е.Ю., учителя географии,

, епьмое

/АТ5
‘/ ' О  ^  \  Оу \\

- на 4 уроке Бородину Е.С., учителя истории и обществ'
3.Учителю биологии Волковой Л.Н.:

1) в классном журнале 1 1 класса в день проведения ВПР на странице
предмета «Биология» записать 1 раз тему «Всероссийская проверочная
работа»;

2) в классный журнал выставить отметки за ВПР; они не
учитываются при проведении промежуточной и итоговой аттестациях.

4. Учи телям-предметникам Никкеровой Е.Ю. (география) и
Бородиной 1л.С. (обществознание) (на уроках которых выполняются ВПР),
сделать запись «Всероссийская проверочная работа по биологии», в КТП
сделать корректировку (последующие темы записать путем концентрации
материала и тд).

5. Привлечь к проведению проверки работ ВПР по биологии внешнего
эксперта С'идорскую Наталью Викторовну, учителя биологии МБОУ СОШ № 1
поселка Московского.

6. Результаты внешних оценочных процедур использовать для
мониторинга уровня подготовки обучающихся 0 0  в соответствии с ФГОС,
принятия обоснованных и своевременных управленческих решений по
повышению качества образования в 0 0 .

7. Классному руководителю 11 класса Бородиной Е.С. довести до
сведения учащихся и их родителей (законных представителей) результаты ВПР.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора по УМР Еоловахину М.А.

9. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор МАОУ СОШ №20
имени А.П.Турчинского
поселка Псебай М.И.Зимина

С приказом ознакомлен (а): 7/ М.А.Е оловахина

Результаты контрольной работы по биологии, проведенной в рамках федерального государственного контроля качества образования в 11 классе МАОУ СОШ №20 имени А.П.Турчинского поселка
Псебай

Дата проведения 10.03. 2021 г учитель Волкова Л.Н.

Nо ФИО вариант 1.1
16

1.2
16

2.1
26

2 .2
2 6

2.3
2 6

3
16

4
16

5 26 6 Ф
16

6 .2
16

7 2 6 8 16 9 26
10.1
16

10.2
16

11.1
16.

11.2
2 6

12.1
16

12.2
16

12.3
16

13
3 6

14
2 6

баллы отметка
оценка

за 1
полугодие Отклонение

I Беляева Инна Владимировна 1 0 1 2 2 2 0 I 2 1 1 2 1 2 1 l 1 X 1 1 1 0 2 25 5 5
2 Беседина Анастасия Васильевна 2 1 1 2 2 2 1 0 2 1 0 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 2 28 5 .5
3 БунчуковаВалеитина Николаевна 2 0 1 1 2 1 0 I 1 1 X 2 1 2 i 1 0 4 X 1 1 1 X 0 Г? 4 5
4 Веретенников Владимир 1 0 0 2 2 2 1 1 0 0 1 2 1 2 i 1 1 У X 1 0 А 0 г? 4* 5
5 Волкова Анжела Владимировна 2 0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 2 1 0 1 1 1 0 0 X 1 X 0 11 3 4
6 ГетьмановаЕлена Михайловна 2 1 I 2 2 2 0 1 0 1 0 2 1 2 i 1 1 0 1 X 1 2 2 25 5 ?
7 Зубарев Данил Сергеевич 1 0 0 2 2 0 X 0 2 0 0 2 0 0 i l 0 X 0 0 0 1 0 11 3 4
8 Игнатова Вероника Анатольевна ! 1 1 2 2 2 0 1 2 1 l 2 1 2 l I 1 У 1 1 1 0 2 26 5 5
9 Когут Длина Александровна 2 0 1 1 0 1 0 0 2 I i 2 1 1 i 1 1 2 X К 1 1 0 18 4 5
10 коротченко Карина Александ|х>вна 1 0 1 2 2 1 1 1 0 1 i 2 1 1 i 1 1 К 0 X I X < 18 4 5
1 1 Куцик Сергей Юрьевич 2 0 1 1 0 I 0 0 1 1 0 2 1 2 0 1 X К X X л - 0 0 11 3 5
12 1 (лешакока Алина Сергеевна I 0 X 1 0 2 0 1 0 1 0 2 0 1 l l i X 1 1 1 0 0 14 3 5
13 11оспелов Владимир Сергеевич 1 0 0 2 0 1 0 1 2 1 0 1 1 2 0 0 X X 0 0 X к 0 II 3 4
14 Руденко Валерия Валерьевна 1 X X 2 0 2 1 1 2 0 1 2 1 2 1 l 0 0 0 0 0 0 2 18 4 4

Л 4 1 ертычный Олег Анатольевич 2 X X 2 I X X 1 2 X Л- 2 1 X 1 l X X X X 1 X х 12 3 4
1 6 111 Телемеха Евгения Сергеевна 2 1 1 1 1 г 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 l 0 2 1 1 1 1 2 25 5 5

4 10 26 18 21 5 11 19 11 8 31 14 23 14 15 9 6 7 8 и 6 12 289

вательн0£ '• v
Со • %

o ° V s i 2 . r£ L ^ < ?  %
*пп V x

2 3 4 5
0-10 % 11-17 % 18-24 % 25-32 %

0 0 6 37,5 5 31,25 5 31,3

Эксперты:

копия
Директор МАОУ СОШ
имени А.П. Турчиисио]

поселка Псебай

i n , 1*»* s1^  №тОГ0 $J8 I
л?/? * ё